137. *Elatos*] Filios ad sepulturam

elatos.

138. *Regumque regos*, J Scribe cum
Flor. *regumque gregem*. nemipe ex pro-
ximo, elatum. Supra: *Et vos meorum*
liberum magni greges. Infra: *Lassabar*
in tot oculis, & totum gregem Dividere
matrem. Gronovius. *Regumque*] Re-
gis filiorum. *Farnabius*.

140. *Magnoque*] Ad aram enim
Iovis Hercii cæsus. *Idem*.

141. *Premis*] Imitatur poëta illud
2. Æneid. *Iacet ingens litore truncus*.
Vbi Virgil. non tam rei veritatem se-
cucus est, cum Priamus tantum con-
fossus fuerit, quam ad Pompeii casum
allusit. *Idem*.

144. *Felix*] Pœtæ nobis. ille enim
liber, nos capte. *Idem*.

Aa 4

148. Non

Vita Graium cervice jugum.

Non ille duos vidit Atridas,

Nec fallacem cernit Ulyssem.

Non Argolici præda triumphi

Subiecta feret colla trophyis.

Non affuetas ad sceptra manus

150

Post

148. Non ille duos vidit Atridas,] Cicer lib. 3. de oratore: *I*t tamen reipublica casus consecuti sunt, ut mihi non erupta L. Crasso a diu immortalibus vita, sed donata mors esse videatur. Non vidit flagrantem bello Italiam, non ardentem invidia senatum, non seculis nefarii principes civitatis reos, non luctum filie, non exsiliū generi, &c. Livius lib. 26. cruciatus contumeliasque, quas sperat hostis, effugere morte praterquam honesta, etiam leni posse. Non video Ap. Claudium & Q. Fulvium, victoria insolentis subnixos, neque vinculos per urbem Romanam triumphi spectaculum trahar, &c. nec dirui incondicere patrias video. Tacitus in

vita Agricolæ: *Poteſt videri etiam beatus, incolumi dignitate, florente fama, salvis affectibus & amicitiis futura effaſſe.* Non vidit Agricola obſeffam curiam, & clausum armis senatum, &c. Gronovius.

151. Subiecta feret colla trophyis.] Triumphis, interpretantur, quia trophya sunt proprieſt̄ ipolia eo in loco erecta, quo hostes terga vertentur. Immovere & simpliciter trophyis: nempe illis, quæ in triumphis pompa ferebantur. Sed loquitur Seneca, quasi in persona vivorum, qui triumphabantur, fieret, quod siebat in illorum imaginibus trophya suppositis. Infat habes in nummis antiquis. Duos tantummodo aponam,

En ferentem colla subiecta trophyo: en post terga manus dantem. Alludit eodem Silius in triumpho Scipionis Africani: *Ante Syphax feretro residens capiva premebat Lumina & aurata ferabant colla catena.* Itaque intellige:

Non videbit statu de se trophyum; vel inter triumphi fercula se portari instat trophy cum sua imagine sedentis supplicis & nudi & alligati. Gronovius.

152. Non affuetas] Non dabit post terga manus sceptro affuetas. Farnab.

153. Cur

- Post terga dabit; currusque sequens
Agamemnonios, aurea dextrâ
Vincula gestans; latus fiet 155
Pompa Mycenis. *Chor. Felix Priamus*
Dicimus omnes. secum excedens
Sua regna tulit. nunc Elysi
Nemoris tutis errat in umbris,
Interque pias felix animas 160
Hectora querit. *Felix Priamus!*
Felix, quisquis bello moriens
Omnia secum consumpta videt !

153. *Currusque*] Catenis vinceti du-
cebantur in triumpho captivi post vel
ante currum victoris: reges vinciti au-
reis manicis. Namque pro conditione
personarum injicere solebant catenas,
ferteas, argenteas, aureas. aureis com-
pedibus vincunt à suis Darium scribit
Curtius. Idem de Cresio refert Aufo-
nius. Et de Zenobia ab Aureliano ca-
pta, Treb. Pollio. De Artuasde Arme-
nia rege ab Antonio capto, Paternu-
lus. Argenteis vincitum Arsacem à Sa-

pore captum tradit Am. Marcellinus.
Farnabius.

156. *Mycenis.*] Vrbi Agamemo-
nia. *Idem. Felix*] Qui à malis dif-
cessit. *Idem.*

158. *Elysi*] Troad. versu 942.
Idem.

163. *Omnia secum consumpta videt!*] Facile credo gregales codices hoc te-
nere. At optimus habet Lipsianum:
consumpta tulit. Ut paulo ante: *secum*
excedens sua regnatulit. Gronovius.

ACTUS SECUNDUS.

TALTHYBIUS. CHORUS TROADEM.

Narrat Talthybius apparuisse Achillis umbram, exprobataque Græ-
cis ingratitudine, posulasse, ut Polyxena, cuius nuptiarum præ-
textu ipse interfectus est, ad tumulum suum pro inferis maestaretur,
alias Græcos non habituros ventum ad redditum.

Talh. Quam longa Danais semper in portu mora,
Seu petere bellum, petere seu patriam vo-
lunt. 165

Chor. Quæ causa ratibus faciat & Danais moram,
Effare;

164. *Quam longa Danais*] Flor.
O longa. Gronovius.

165. Seu] Græcorum classi ex Au-
lide portu Beotia soluturæ Diana ob-
servavit suam ab Agamemnone cæsam

irata negavit ventum, quem oraculi
monitu Agamemnon filia sua Iphige-
nia redemit. *Sanguine placatis ventos*
& *virgine cesa.* Farnabius. *Petere*]
Ut nunc. *Idem.*

A a 5 169. *Sum-*

Esfare; reduces quis deus cludat vias.

Talib. Pavet animus. artus horridus quassat tremor.

Majora veris monstra vix capiunt fidem.

Vidi ipse, vidi. summa jam Titan juga

Stringebat, ortus vicerat noctem dies.

Cum subito cœco terra mugitu fremens

Concussa, totos traxit ex imo sinus.

Movere silvæ capita, & excelsum nemus

Fragore vasto tonuit, & lucus sacer.

Idæa ruptis saxa ceciderunt jugis.

Nec sola tellus tremuit: & pontus suum

Adeste Achille sensit, ac stravit vada.

Tum scissa vallis aperit immensos specus;

Et hiatus Erebi pervium ad superos iter